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                                    REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                           BASHKIA PRRENJAS 

 

Nr. ____prot.                                              Prrenjas, më ___.___.2024 

 

                 FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT  

                                        (PARAPRAK)    

[Data18/07/2024] 

Drejtuar:  

Operatori ekonomik “ARTEO 2018” shpk  me nipt L82523203F me adresë: Lagjia  Luigj Gurakuqi, 

Bulevardi Aqif Pasha, Hotel Skampa, kati 3 nr.303 Elbasan, me administrator Z.Artan Topi. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur e thjeshtuar - mall  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-09530-06-14-2024 
                                                                                                                                                                                                                                                                        

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale për mirëmbajtjen e rrugëve  dhe sektorin e 

gjelberimit,blerje kripe ,blerje materiale për riparime” 

 

Fondi limit total: 5,832,520 (pesë milion e tetëqind e tridhjetë dy mijë e pesëqind e njëzet)lekë pa 

TVSH  . 

Afati  kontrates:  30 ditë nga data e  nënshkrimit të kontratës . 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Nr.32 date 24.06.2024].  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik “ARTEO 2018” shpk                                 L82523203F 

Vlera  5,774,390 (pesë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e treqind e nëntëdhjetë)lekë pa 

tvsh. 

2. Operatori ekonomik ERVIN LUZI person fizik                         K71707007Q 

Vlera  5,748,000 (pesë milion e shtatëqind e dyzet  e tetë mijë) lekë pa tvsh. 

 

- Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik ERVIN LUZI person fizik                         K71707007Q 

Vlera  5,748,000 (pese milion e shtateqind e dyzete  e tete mije) lekë pa tvsh. 

Arsyet e mëposhtme : 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit rezultoi se: 

 

http://www.prrenjas.al/
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1. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur vërtetim që subjekti nuk është dënuar me vendim të gjykatës së 

formës së prerë, për vepra që lidhen me veprimtarinë profesionale; 
 

 

Në kundërshtim me Nenin 26  pika 6 të V.K.M nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar,  ku përcaktohet se: Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes 

së afateve të ankimit, autoriteti  kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e 

dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 

të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike1 , si dhe 

ne kundershtim me  Kriteret e  Përgjitshme të Kualifikimit. 

 

2.Nuk ka paraqitur një vërtetim që vërteton se operatori ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për 

pagimin e taksave dhe  tatimeve 2të kontributeve të sigurimeve shoqërore, sipas parashikimeve të pikës 

2, të nenit 76, të LPP-së; 
 

Në kundërshtim me Nenin 26  pika 6 të V.K.M nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar,  ku përcaktohet se: Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes 

së afateve të ankimit, autoriteti  kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e 

dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 

të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike3 , si dhe 

ne kundershtim me  Kriteret e  Përgjitshme të Kualifikimit. 

 
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e kërkuar 

në dokumentat e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të nenit 82 të VKM 

Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 77, 87,92  të Ligjit 162/2021, “Për Prokurimin 

publik” si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e  operatorit 

ekonomik ERVIN LUZI person fizik nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si 

ofertë të pavlefshme. 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin  ekonomik “ARTEO 2018” shpk  

me nipt L82523203F me adresë: Lagjia  Luigj Gurakuqi, Bulevardi Aqif Pasha, Hotel Skampa, kati 3 

nr.303 Elbasan, me administrator Z.Artan Topi,  me ofertë ekonomike: 5,774,390 (pesë milion e 

shtatëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e treqind e nëntëdhjetë) lekë pa TVSH  është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”i ndryshuar. 

 
 

 
    Pranoi:         Z. Çekrezi                                                                

  Konceptoi:     M.Rira                                                       TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                        A.Kopaçi                                          

                                                                                                                                     NURI BELBA 
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